
Comune
di
Bisceglie
Provincia di Barletta - Andria - Trani

ATTO MONOCRATICO (COPIA) *00039* del 15/11/2018

Proroga incarico dirigenziale al dott Dell’Olio

Firmatario Sindaco
F.to dott. Angarano Angelantonio

Referente ---
---

Nr. Reg. ALBO PRETORIO *02886/2018*
Periodo affissione 16/11/2018   01/12/2018

ATTO MONOCRATICO (COPIA) nr. *00039/2018* - Pag. 1/3



IL SINDACO
Premesso che: 
-con atto monocratico  n. 11 del 28.03.2018  sono state definiti ed assegnati gli incarichi
dirigenziali presso l’ente in ragione della nuova macrostruttura entrata in vigore dal
01.04.2018;

- con deliberazione 258 del 03.09.2018 sono stati espressi indirizzi per la costituzione di
due rapporti di lavoro dirigenziali a tempo determinato, ai sensi dell’articolo 110 comma
1, del t.u. 267/00, le cui procedure non sono state ancora concluse;

-con successivi atti monocratici in attesa della conclusione delle procedure di
reclutamento, sono stati via via  prorogati anche gli incarichi dirigenziali al dott. Michele
Dell’Olio , da ultimo fino al 15.11.2018;

 Tenuto  conto  che  si  rende necessario medio tempore, assicurare il regolare
svolgimento delle competenze gestionali già in capo al medesimo, non essendo possibile
il ricorso ad altre figure dirigenziali in organico in ragione della specificità del ruolo  ed in
considerazione della complessità  e rilevanza degli incarichi dirigenziali già in capo ai
dirigenti di ruolo dott. Pedone Angelo ed Arch. Losapio Giacomo, riferiti, rispettivamente,
all' intera area economico-finanziaria ed all'intera area tecnica  e  temporaneamente  al 
ciclo  dei  rifiuti,  sì  da  non  rendere  plausibile  un  ulteriore allargamento di competenze
e responsabilità;

Ritenuto che, nelle more della conclusione delle citate procedure selettive, si renda
opportuno ed anche necessario il mantenimento dell’attuale assetto degli incarichi
dirigenziali e fino alla presa in servizio ;

Visti gli articoli 50, 107 e 109 del t.u.e.l. 267/00;

DISPONE

1. La premessa narrativa costituisce parte integrante e sostanziale del presente atto;

2. Di disporre, per le motivazioni espresse in premessa, con effetto immediato,
conseguentemente:
- La proroga  del rapporto di lavoro dirigenziale, già in essere con il Dott. Michele
Dell’Olio, relativo all’area funzionale autonoma polizia locale sicurezza e mobilità, tenuto
conto del suo ruolo, allo stato non sostituibile, di Comandante del Corpo di Polizia
Municipale fino alla completa definizione della procedura per l’assunzione di una figura
dirigenziale a contratto così come indicato nella  deliberazione di Giunta comunale n. 258
del 03.09.2018;
- la  proroga altresì dell’incarico ad interim della ripartizione amministrativa fino
all’individuazione di un nuovo dirigente;

3.  Di ribadire la valenza temporanea ed eccezionale del presente provvedimento, con
riserva di ogni opportuna modifica conseguente ad una complessiva rivisitazione
dell’assetto dei rapporti dirigenziali presso l’ente.
5. Di notificare il presente atto al segretario generale ed agli altri dirigenti dell’ente, agli
assessori ed al presidente del Consiglio Comunale, al Collegio dei Revisori dei Conti ed al
nucleo di Valutazione.

6. di NOTIFICARE il presente atto al segretario generale ed agli altri dirigenti dell’ente,
agli assessori ed al presidente del consiglio comunale, al collegio dei revisori dei conti ed
al nucleo di valutazione.
 7. di PUBBLICARE il presente incarico sul sito del Comune nella sezione “Amministrazione
Trasparente” ;

ATTO MONOCRATICO (COPIA) nr. *00039/2018* - Pag. 2/3



NR. ATTO MONOCR. SINDACALE *00039* del 15/11/2018
Nr. Reg. ALBO PRETORIO *02886/2018*
Periodo affissione 16/11/2018   01/12/2018

15/11/2018 Sindaco
F.to dott. Angarano Angelantonio

06/02/2020 Per COPIA CONFORME all'originale

ATTO MONOCRATICO (COPIA) nr. *00039/2018* - Pag. 3/3


